
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

N°  72  del  Registro                                                        Valli del Pasubio, 24/09/2021 

 

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE 
 

OGGETTO: fornitura e posa di n.°2 teli divisori in affidamento diretto con importo 
inferiore alla soglia di 5.000,00 euro, AIS 

 

- CIG Z0D332DDAF, fornitore Ciani S.R.L.. 
 

      

IL DIRETTORE 
 

Considerata la necessità per gli ospiti dell’Ente di ricevere visite in sicurezza negli 

ambienti interni della struttura, dato l’irrigidirsi delle temperature e il protrarsi delle 

direttive (Ordinanza del Presidente della Giunta regionale n. 48 del 17 maggio 2020) che 

impongono il distanziamento sociale e il divieto di assembramento; 

Preso atto della necessità di procedere con la posa di tendaggi divisori al fine di creare due 

postazioni utilizzabili per gli incontri fra gli utenti della Casa di Riposo e le persone esterne 

che ne fanno richiesta; 

 

Recepito che la soluzione ritenuta più consona, ovvero la fornitura e posa di n. 2 teli 

divisori in pvc fissati al soffitto mediante binari in alluminio di dimensioni A) 358,0x281,5 

cm e B) 393,0x281,5 cm è proposta dalla ditta Ciani S.R.L.sita in Viale dell’Industria 77 a 

Schio (VI) 36015; 

 

Presa visione dell’offerta allegata; 

 

Visto il bilancio dell’esercizio finanziario 2021 approvato con delibera CdA  nr 25 del 

24/12/2020 ed esecutivo; 

 

Considerato che il valore dell’affidamento è inferiore alla soglia di € 5.000,00 escluso Iva e 

che con la Legge di Bilancio per il 2019 è cambiata la soglia oltre la quale le pubbliche 

amministrazioni sono obbligate a ricorrere al Mercato elettronico della pubblica 

amministrazione (MEPA), l'art. 1, comma 130 della legge 30 dicembre 2018, n. 145 ha, 

infatti, modificato l'art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n. 296, innalzando la 

soglia per non incorrere nell’obbligo di ricorrere al MEPA, da 1.000 euro a 5.000 euro.  

 

Ravvisata la necessità di assumere a carico del Bilancio di previsione 2021 i nuovi 

impegni; 
 

Visti: 
- l’art. 17, comma 2, lett. l), del Regolamento di disciplina dell’Istituzione “A. Penasa”;  

- l’art. 183 del D. Lgs. 267/00; 



COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 

- gli artt. 33, 34, 35, 36 del Regolamento Comunale di Contabilità; 

 

Ritenuto il presente provvedimento: 

- regolare dal punto di vista tecnico, essendo conforme alle norme e alle regole tecniche che 

sovrintendono la specifica materia; 

- regolare dal punto di vista contabile, essendo conforme alle norme finanziario-contabili e 

alle previsioni di bilancio, sussistendo quindi regolare copertura finanziaria, ex art.151, 

comma 4, D. lgs. 267/2000; 

 

 

DETERMINA 

 

 
1. Di affidare alla ditta come in premessa individuata, ovvero Ciani S.R.L. sita in 

Via dell’ industria 77, Schio (36015) la fornitura e la posa come da specifiche 
indicate in premessa; 

 
2. Di impegnare sull’intervento  12032.02.0070 - ACQUISTO ARREDI- del 

bilancio di previsione 2021 dotato della  necessaria disponibilità la somma di € 

2.061,80 Iva compresa  (impegno 6086). 
 

 
                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                           CAVION dr.ssa Barbara 

 

 

 

 

 


